The Council of Ministers decided to grant a financial compensation 
to entities that operate in the processing industry, agriculture, forestry 
and fishing, for social and health contributions, calculated on the 
increase of the minimum salary from ALL 34,000 (thirty-four 
thousand) to ALL 40,000 (forty thousand), for every employee with a 
minimum wage, for every month, for the contribution period 
April-December 2023. 

The financial compensation is in the amount of 1,674 ALL/month for 
each employee with minimum salary.

Private entities must submit a request for application electronically

[...]

së kësaj page në shkallë vendi”

Këshilli i Ministrave vendosi dhënie kompensimi financiar për subjektet 
që ushtrojnë aktivitet në industri përpunuese, bujqësi, pyje dhe 
peshkim, për kontributet shoqërore dhe shëndetësore, llogaritur mbi 
shtesën e pagës minimale nga 34 000 (tridhjetë e katër mijë) lekë në 
40 000 (dyzet mijë) lekë, për çdo të punësuar me pagë minimale, për 
çdo muaj, për periudhën kontributive prill–dhjetor 2023. 

Kompensimi financiar është në masën 1 674 (një mijë e gjashtëqind e 
shtatëdhjetë e katër) lekë/muaj për çdo të punësuar.

Subjektet private duhet të dorëzojnë kërkesë për aplikim elektronikisht 
nëpërmjet portalit eAlbania, jo më vonë se data 20 e muajit 
pasardhës, nga muaji i pritshëm i deklarimit, për periudhën që 
kërkojnë kompensim, në të kundërt humbasin kompensimin për atë